
　特定非営利活動法人　スサノオの風

(単位:円)

科目 収益事業 非収益事業 合計

Ⅰ経常収益

　１．受取会費

　　　正会員受取会費 0 58,000 58,000

　　　賛助会員受取会費 0 0 0

　２．受取寄付金

　　　受取寄付金 354,444 17,500 371,944

　　　資産受増贈益　 0 0 0

　　　施設等受入評価益 0 0 0

　３．受取助成金等

　　　受取国庫助成金 300,000 0 300,000

　　　受取民間助成金 600,000 0 600,000

　　　受取地方公共団体補助金 751,000 0 751,000

　４．事業収益

　　　施設管理事業収益 30,781,740 30,781,740

　　　文化、スポーツ等事業収益 9,346,718 9,346,718

　　　障がい福祉事業収益 14,749,888 14,749,888

　　　旅行業事業収益 633,890 633,890

　５．その他収益

　　　受取利息 403 403

　　　雑収益 507,644 507,644

　　経常収益計 58,025,727 75,500 58,101,227

Ⅱ経常費用

　１．事業費

　（１）人件費

　　　　役員報酬 2,250,000 0 2,250,000

　　　　給料手当 18,018,355 0 18,018,355

　　　　パート給与 3,410,337 0 3,410,337

　　　　法定福利費 2,919,828 0 2,919,828

　　　　退職給付費用 816,000 0 816,000

　　　　福利厚生費 139,320 0 139,320

　　　　通所者工賃 879,018 0 879,018

　　　　人件費計 28,432,858 0 28,432,858

　（２）その他経費

　　　　業務委託費 5,165,910 0 5,165,910

　　　　諸謝金 120,000 0 120,000

　　　　印刷製本費 117,225 0 117,225

　　　　会議費 0 0 0

　　　　旅費交通費 28,260 0 28,260

　　　　車両費 236,088 0 236,088

　　　　通信運搬費 482,912 0 482,912

　　　　消耗品費 472,461 0 472,461

　　　　車両燃料費 349,929 0 349,929

　　　　修繕費 919,068 0 919,068

　　　　水道光熱費 6,664,295 0 6,664,295

　　　　地代家賃 198,000 0 198,000

　　　　賃借料 906,578 0 906,578

　　　　広告宣伝費 6,600 0 6,600

　　　　減価償却費 317,235 0 317,235

　　　　保険料 588,970 0 588,970

　　　　諸会費 92,500 0 92,500

　　　　租税公課 1,921,803 0 1,921,803

　　　　研修費 31,520 0 31,520

　　　　支払手数料 206,954 0 206,954

　　　　支払寄付金 0 0 0

特定非営利活動に係る事業活動計算書
令和　３年　４月　１日から令和　４年　３月３１日まで



科目 収益事業 非収益事業 合計

　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　燃料費 156,060 0 156,060

　　　　新聞図書費 39,600 0 39,600

　　　　自主事業費 8,613,465 0 8,613,465

　　　　旅行事業費 611,598 0 611,598

　　　　雑費 8,250 0 8,250

　　　　その他経費計 28,255,281 0 28,255,281

　　　事業費計 56,688,139 0 56,688,139

　２．管理費

　（１）人件費

　　　　役員報酬 0 0 0

　　　　給料手当 0 0 0

　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　法定福利費 0 0 0

　　　　福利厚生費 93,759 0 93,759

　　　　人件費計 93,759 0 93,759

　（２）その他経費

　　　　印刷製本費 255,409 0 255,409

　　　　会議費 4,692 0 4,692

　　　　車両燃料費 68,727 0 68,727

　　　　旅費交通費 109,884 0 109,884

　　　　車両費 93,910 0 93,910

　　　　通信運搬費 81,986 0 81,986

　　　　消耗品費 235,277 0 235,277

　　　　修繕費 0 0 0

　　　　賃借料 336,564 0 336,564

　　　　広告宣伝費 29,700 0 29,700

　　　　接待交際費 0 0 0

　　　　保険料 84,330 0 84,330

　　　　諸会費 30,200 0 30,200

　　　　租税公課 18,100 0 18,100

　　　　支払手数料 182,847 0 182,847

　　　　研修費 40,100 0 40,100

　　　　新聞図書費 26,400 0 26,400

　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　雑費 7,500 0 7,500

　　　　その他経費計 1,605,626 0 1,605,626

　　　管理費計 1,699,385 0 1,699,385

　　経常費用計 58,387,524 0 58,387,524

　　　税引前当期正味財産増減額 △ 361,797 75,500 △ 286,297

　　　法人税、住民税及び事業税 81,000 0 81,000

　　　当期正味財産増減額 △ 442,797 75,500 △ 367,297

　　　前期繰越正味財産額 33,281,329 0 33,281,329

　　　次期繰越正味財産額 32,838,532 75,500 32,914,032



　特定非営利活動法人　スサノオの風

(単位:円)

科目

Ⅰ経常収益

　１．受取会費

　　　正会員受取会費

　　　賛助会員受取会費 0 0

　２．受取寄付金

　　　受取寄付金

　　　資産受増贈益　

　　　施設等受入評価益 0 0

　３．受取助成金等

　　　受取自治体補助金

　　　受取民間助成金

　　　受取民間補助金 0 0

　４．事業収益

　　　施設管理事業収益

　　　　指定管理受託事業収益

　　　　施設管理事業収益

　　　障がい福祉サービス事業収益

　　　　福祉事業収益

　　　　就労支援事業収益

　　　高齢者支援事業収益

　　　　総合型介護予防事業収益

　　　　高齢者生活支援事業収益

　　　文化、芸術、スポーツ等その他事業収益

　　　　文化、芸術、スポーツ事業収益 0

　　　　その他事業収益 0 0

　５．その他収益

　　　受取利息

　　　雑収入 0

　　経常収益計 0

Ⅱ経常費用

　１．事業費

　（１）人件費

　　　　給料手当

　　　　法定福利費

　　　　福利厚生費

　　　　パート給与

　　　　通所者工賃

　　　　人件費計 0

　（２）その他経費

　　　　自主事業費

　　　　業務委託費

　　　　諸謝金

　　　　印刷製本費

　　　　会議費

　　　　旅費交通費

　　　　車両費

　　　　車両燃料費

　　　　通信運搬費

　　　　事務用品費

　　　　消耗品費

　　　　什器備品費

　　　　修繕費

　　　　水道光熱費

　　　　燃料費

　　　　賃借料

　　　　広告宣伝費

　　　　減価償却費

　　　　新聞図書費

　　　　保険料

　　　　諸会費

　　　　リース料

　　　　租税公課

　　　　消費税

　　　　研修費

　　　　支払手数料

　　　　支払寄付金

　　　　雑費

　　　　その他経費計 0

　　　事業費計

令和３年度その他の事業会計活動計算書

令和３年　４月　１日から令和４年　３月３１日まで

金額



　２．管理費

　（１）人件費

　　　　役員報酬

　　　　給料手当

　　　　退職給付費用

　　　　法定福利費

　　　　福利厚生費

　　　　人件費計 0

　（２）その他経費

　　　　印刷製本費

　　　　会議費

　　　　旅費交通費

　　　　車両費

　　　　車両燃料費

　　　　通信運搬費

　　　　事務用品費

　　　　消耗品費

　　　　修繕費

　　　　研修費

　　　　賃借料

　　　　広告宣伝費

　　　　接待交際費

　　　　新聞図書費

　　　　保険料

　　　　諸会費

　　　　負担金

　　　　リース料

　　　　租税公課

　　　　消費税

　　　　支払手数料

　　　　雑費

　　　　その他経費計 0

　　　管理費計 0

　　経常費用計 0

　　　税引前当期正味財産増減額 0

　　　法人税、住民税及び事業税

　　　当期正味財産増減額 0

　　　前期繰越正味財産額

　　　次期繰越正味財産額 0



１．重要な会計方針

　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によって

います。

（１）消費税等の会計処理

　　　消費税は税込処理によっています。

２．事業別損益の状況

(単位:円)

科目
施設管理

事業費

障がい福祉

ｻｰﾋﾞｽ事業費

中山間振興

事業費
第３旅行業 八幡原

文化、芸術等

その他事業費
事業部門 管理部門 合計

Ⅰ経常収益

　１．受取会費 0 58,000 58,000

　２．受取寄付金 364,444 364,444 7,500 371,944

　３．受取助成金等 300,000 300,000 1,351,000 1,651,000

　４．事業収益 30,616,740 14,914,888 0 633,890 0 9,346,718 55,512,236 0 55,512,236

　５．その他収益 136,770 290 240,015 1 40,000 0 417,076 90,971 508,047

　　　経常収益計 30,753,510 15,215,178 240,015 633,891 404,444 9,346,718 56,593,756 1,507,471 58,101,227

Ⅱ経常費用

　（１）人件費

　　　　役員報酬 900,000 600,000 750,000 2,250,000 2,250,000

　　　　給料手当 9,337,242 8,473,565 207,548 18,018,355 18,018,355

　　　　法定福利費 1,441,391 1,367,086 111,351 2,919,828 2,919,828

　　　　退職給付費用 432,000 384,000 816,000 816,000

　　　　福利厚生費 134,320 5,000 139,320 93,759 233,079

　　　　パート給与 3,191,037 219,300 3,410,337 3,410,337

　　　　通所者工賃 879,018 879,018 879,018

　　　　人件費計 15,301,670 12,057,289 1,068,899 0 0 5,000 28,432,858 93,759 28,526,617

　（２）その他経費

　　　　自主事業費 8,613,465 8,613,465 8,613,465

　　　　旅行事業費 611,598 611,598 611,598

　　　　業務委託費 4,938,210 227,700 5,165,910 5,165,910

　　　　諸謝金 120,000 120,000 120,000

　　　　印刷製本費 60,500 55,725 1,000 117,225 255,409 372,634

　　　　会議費 0 4,692 4,692

　　　　旅費交通費 19,980 8,280 28,260 109,884 138,144

　　　　広告宣伝費 3,300 3,300 6,600 29,700 36,300

　　　　接待交際費 0 0

　　　　車両費 236,088 236,088 93,910 329,998

　　　　車両燃料費 349,929 349,929 68,727 418,656

　　　　通信運搬費 292,966 177,956 1,100 10,890 482,912 81,986 564,898

　　　　消耗品費 334,815 97,015 40,631 472,461 235,277 707,738

　　　　事務用品費 0 0

　　　　什器備品費 0 0

　　　　修繕費 917,418 1,650 919,068 919,068

　　　　水道光熱費 6,381,822 243,282 39,191 6,664,295 6,664,295

　　　　燃料費 135,036 21,024 156,060 156,060

　　　　地代家賃 198,000 198,000 198,000

　　　　賃借料 316,818 584,760 5,000 906,578 336,564 1,243,142

　　　　減価償却費 33,488 264,684 19,063 317,235 317,235

　　　　保険料 295,300 292,230 1,440 588,970 84,330 673,300

　　　　諸会費 34,500 58,000 92,500 30,200 122,700

　　　　負担金 0 0

　　　　租税公課 9 43,642 2 2,450 46,103 18,100 64,203

　　　　消費税 1,360,200 47,400 10,900 28,800 428,400 1,875,700 1,875,700

　　　　研修費 28,520 3,000 31,520 40,100 71,620

　　　　支払手数料 14,882 190,752 220 440 660 206,954 182,847 389,801

　　　　支払寄付金 0 0

　　　　新聞図書費 39,600 39,600 26,400 66,000

　　　　雑費 8,250 8,250 7,500 15,750

　　　　その他経費計 15,163,814 2,832,637 17,422 651,658 517,272 9,072,478 28,255,281 1,605,626 29,860,907

　　　経常費用計 30,465,484 14,889,926 1,086,321 651,658 517,272 9,077,478 56,688,139 1,699,385 58,387,524

　　　当期経常増減額 288,026 325,252 △ 846,306 △ 17,767 △ 112,828 269,240 △ 94,383 △ 191,914 △ 286,297

財務諸表の注記


